
Læs denne gang:

Formanden takker af
Enken og piskemagerne
Livestreaming - se forårets program
Oplæg til debat (se side10)

Der sker meget i Beboerhuset (se bagsiden)
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Der indkaldes til

Generalforsamling
i Beboerforeningen BEBOERHUSET,
Godthåbsgade 30 B 
onsdag 29. marts 2023 kl.19.00

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent

2. Bestyrelsens beretning ved formanden

3. Beretning fra arbejdsgrupperne

4. Forelæggelse af regnskabet til godkendelse

5. Behandling af indkomne forslag

6. Fremtidig virksomhed, herunder fremlæggelse af budget og 

fastlæggelse af kontingent for 2024

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

9. Nedsættelse af arbejdsgrupper

10. Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden, 

Carl Flemming Schultz, Fredensgade 21, i hænde senest 8 dage før general-

forsamlingen.

Der vil på generalforsamlingen blive serveret smørrebrød, øl og vand. 

Af hensyn til forplejningen bedes du tilmelde dig generalforsamlingen senest

28. marts på mail: carlflemmingschultz@gmail.com

Vel mødt, bestyrelsen

Tak til Beboerens bærende kræfter!
”Hvem byggede Theben med de syv porte? I bøger-

ne står kongers navne. Har kongerne slæbt klippe-

blokkene sammen?” – spørger Bertolt Brecht blandt

andet i sit digt: ”En læsende arbejders spørgsmål”,

hvor han opregner en lang række eksempler på,

hvordan verdens vidundere kun er blevet til noget

på grund af oversete menneskers hårde arbejde.

”Beboerens” bærende kræfter – dem, som trofast

kvartal efter kvartal har hentet en stak beboerblade

og båret dem rundt til fordeling i kvarterets brev-

sprækker – skal ikke overses. Nogle har delt blade

ud i årevis og gør det endnu. Andre har delt blade

ud i årevis og er stoppet efter lang tids tro tjeneste.

Endnu andre har delt blade ud i kortere tid og fort-

sætter ufortrødent arbejdet. Osv., osv. Det er et

overset arbejde, men nødvendigt, hvis bladet skal

bidrage til sammenhængskraften i kvarteret.

Så tak til jer!

Redaktionen og uddelingscentralen
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Sang, så det klang 
– og mere endnu i Beboerhuset

Viseværterne

Der var gang i stemmebåndene,

da Viseværterne Louise, Birger og

Poul gav den gas med 70’er-sang

og musik en fredag aften i novem-

ber. Og et fyldt beboerhus sang

med på omdelte klassikere af

Benny Andersen og Poul Dissing,

Pia Raug, Cornelis Vreeswijk, 

Sebastian og en lang række andre

koryfæer fra en svunden tid – de

gamle holder endnu! Lækker mad

manglede heller ikke. Det sørgede

Anne, Anette og Jonna for. Mad

gennem spiserøret, sang gennem

luftrøret – det var opskriften på

en sikker succes.

John Larsens Trio

Mindre succesfuldt var det ikke,

da tre velsyngende og -spillende

herrer – John Larsen Trio – indtog

huset en fredag aften i februar.

Her var der tale om en koncert

med ældre og nyere klassikere,

også i visegenren, og også veleg-

nede til at synge med på. Guitar,

trommer, klarinet og et instru-

ment med et mærkeligt navn ak-

kompagnerede. Og stille og roligt

fik de tre lokket publikum med på

refrænerne.

på bagsiden af bladet. Der bliver

musik, der bliver romsmagning,

der bliver livestreaming fra Aar-

hus Universitet, der bliver mad-

klub og kunstudstillinger og bræt-

spilaftener. Og som noget nyt for-

søger vi os nu også med en fre-

dagsbar – ovenikøbet med klaver-

akkompagnement. Kom og vær

med – alle er velkomne! Og husk

også at sætte kryds i kalenderen

til fællesspisningen 1. maj og til

sankthansaften.

Generalforsamling

Men allerførst skal vi have klaret

den årlige generalforsamling. Ind-

kaldelsen kan du se på siden over-

for. Det bliver onsdag d. 29. marts

kl. 19. Her kan du komme og være

med til at bestemme, hvad for-

eningen skal arbejde med i det

kommende år. Det er et ulige år i

år, og derfor er der fem bestyrel-

sesmedlemmer på valg. Tre gen-

opstiller, to gør ikke – så var det

noget for dig at gå ind i bestyrel-

sesarbejdet, så er det nu, du har

chancen. Og selvfølgelig er bebo-

erforeningen som sædvanlig vært

ved en gang smørrebrød og øl

bagefter.

Vi ønsker et godt forår til alle!

På bestyrelsens vegne

Carl Flemming Schultz

Så blev det fastelavn igen

Og det blev også i år traditionen

tro fejret i Beboerhuset. Festligt

udklædte børn slog med vældig

energi katten af tønden, mens

Godthåbsparkens sol på venlig vis

belyste sceneriet, og børnenes

voksne heppede løs på dem. Da

dronninger og konger var blevet

kåret, blev børn og voksne bevær-

tet med fastelavnsboller, saft og

kaffe i huset.

Hvad med fremtiden?

Den ser lovende ud. Se bare pro-

grammet for de næste måneder

God musik i Beboerhuset: Øverst Viseværterne, nederst John Larsen Trio. 
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Albani apotek
Albanigade 54 F, 5000 Odense C   
Tlf. 66 12 08 63  
Mail: albani@apoteket.dk

Folkebo Apotek
Hjallesevej 201, 5230 Odense M
Tlf. 66 11 57 52

Næsby Apotek
Bogensevej 49, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 02 72

Parkering ved alle enheder

Lucia Care – power of Nature. 
Ny hudplejeserie baseret på gamle lægeurter 
i kombination med moderne dermatologi. 
Udviklet af speciallæge Nanna Kirkebjerg,
Odense. Din krop fortjener det bedste fra 
naturen. Kom og prøv de skønne produkter 
på Albani Apotek. 
Køb 2 produkter fra Lucia Care og 
få en meget lækker goodiebag med.

Medicinsamtaler: 10 min gratis fortrolig
vejledning i samtalerum – når du får medicin
for en ny diagnose.

Åbent: Mandag-fredag: 9.00-17.30,
Lørdag: 9.00-13.00.

Apotekerne med det bedste, sødeste og
mest servicemindede personale...

Brug dit lokale Apotek...

Åbningstider:
Tirsdag – fredag 10.00 - 17.00
Lørdag   9.00 - 12.00
Søndag og mandag Lukket

Ud over det har jeg åbent efter aftale

FRISØR PELONI ·  v/ JOAN JACOBSEN ·  ABSALONSGADE 44 ·  ODENSE C ·  20 46 70 09 ·  Joan@FrisorPeloni.dk

Tidsbestilling, tlf.: 20 46 70 09

Ta’ a
nnoncen

 med og få
:

25%
 på d

in først
e k

lipning!

En god klipning er altid forudsætningen for   
en nem, en hurtig og en sikker frisure ... 
– og du får altid et godt råd med hjem!
Jeg er god til at se dig og til at fange din personlighed – blot vi får en lille snak 
inden jeg klipper. Tag gerne et foto med hvis du går med en bestemt idé ...

• En klipning skal have et touch af frækhed for at understrege din personlighed
• Krøller er en kunst at klippe – jeg synes det er sjovt, og jeg er god til det
• Jeg er vild med at gå på kursus, så jeg er altid opdateret!

Bryllups- /festfrisurer efter aftale – også uden for åbningstiderne – på salonen 
eller hjemme hos dig selv.

Det er meget vigtigt for mig at kunderne er tilfredse. Det viser sig ved at største-
delen er faste kunder og mange kommer langvejs fra. 

Jeg glæder mig til at se dig!
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g

Albanigade 27 - Odense
Tlf. 66 12 70 35

www.schiang-living.dk

       Dansk og internationalt møbeldesign
    møbler - belysning - tæpper & accessories

 

 
 

 
 

Showroom åbner d. 30. marts

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 st  
 l

 s j 

d   

 s
s   

  

 t t sk
ag

  
vin

  
es   

  

 s s

 t  
 l

j 
t
 t sk

v ntag
d   

 detLej L j d t

 æs  
 

in  
s   agvin es   

 l

v ntag

 s

g 

 el
 t   næs  di  n st  

 sker s
 L

r ellg eRinR
 L

 

 
 

 
 

ønne e 
 l  ti  

 ll te f
 l k

r

ste 
 ti  

nn  
i   

ø  
  vic   

 sk
  ce  

 
ser   

ste nn  ø  ønne e 

eest

 sk

er ell e
 ti  r   

lbud

e t ell
ab

  f
 k

  fest
rv ce l ser   

a lsk

or

 k
 te f  f

 kri  f f for
t

 iv v f
t

til d

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

hoSSh

 

 
 

 
  8  

k
4   
l

g ed p
t

 me  
ll

 L

t na@

Tina LT a
 8  

a Lor

eke
 8  
kk
 8  0 8  

  p

rtin @taall

  

ø

40  

en
ø

aller
F

ta rke
  plg ed p me  

30. mar   d   d.   room åbnewroow

 

 
 

 
 

e tzen
b

k

ent n

.d

 Lor
 62 3 6  4
maek

4
dk

 6 
ens erkk

 m: 

sm k
 62 3 6  4

 tagr  
kk

4

 nst ra  
a

 6 

 I  
ekkemae er

  på  å Instagram: 
nsm

 tagr   nst ram   I    på  å Instagram: 

 rts

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



6 · Beboeren · Marts 2023

Kvarterets ambassadør 
takker af som formand

Af Stig Vognæs

Hvis man skulle sætte ansigt på

beboerforeningen i Skt. Knuds

Gade og Godthåbsgade, så ville

det have umiskendelige ligheder

med Carl Flemmings gråskæg-

gede profil. Utallige er de timer

han har tilbragt til bestyrelsesmø-

der, fastelavnsfester, fællesspis-

ning, barvagter, Skt. Hansbål, osv.

osv. Det er ikke mindst hans for-

tjeneste, at foreningen fungerer,

som den gør i dag. Den påstand

står alene penneføreren for, Carl

Flemming selv er alt for beskeden

til at tage de ord i sin mund. Han

er en frontkæmper, der helst hol-

der sig i baggrunden.

I anledning af at formandskabet

synger på sidste vers, satte redak-

tionen Carl Flemming stævne til

en lille snak. I starten takkede han

pænt nej, men med ’moderat fy-

sisk gruppepres’ lykkedes missio-

nen. Stedet var oplagt; samtalen

skulle selvfølgelig foregå i Bebo-

erhuset i Godthåbsgade.

”Ingelise og jeg flyttede ind i Ab-

salonsgade 18 i 1980, og otte år

senere rykkede vi til Fredensgade,

hvor vi har boet lige siden. Efter

nogle år begyndte jeg at skrive i

bladet Bunkeren – det lokale blad

for Skt. Knuds Gade-kvarteret – 

og jeg har arbejdet med beboer-

bladet lige siden. Jeg synes, det 

er ret sjovt, ellers havde jeg ikke

gjort det”, smiler Carl Flemming.

”Beboerhuset i Skt. Knuds Gade-

kvarteret lå på hjørnet lige over

for legepladsen ved bunkeren.

Her lå tidligere en købmands-

butik, og da den bukkede under i

slutningen af 70’erne, blev stedet

til beboerhus. Det var altså før

min tid.”

Selv blev Carl Flemming medlem

af den lokale beboerforenings be-

styrelse en gang efter årtusind-

skiftet, han husker ikke årstallet

I 16 år har Carl Flemming Schultz haft fingeren på kvarterets puls. 

Nu trækker han sig som formand på beboerforeningens general-

forsamling den 29. marts. En beslutning, han har truffet med 

begrundelsen: ”Nu har jeg ligesom været her, og jeg er glad for at

kunne forlade posten, mens foreningen kører godt.” 
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præcist. Efter et hurtigt blik i de

medbragte gamle referater slår

han dog fast, at han blev forfrem-

met til formand i 2007.

Nykøbing, Aarhus, Herning 

og Odense

Barneskoene blev trådt i Nykø-

bing Falster, og studietidens glade

dage forløb i Aarhus, hvor Carl

Flemming læste dansk og historie.

Næste plet på landkortet blev

Herning, hvor Ingelise fik job.

Nogle år senere førte en ansøg-

ning til Katedralskolen i Odense

med sig, at det nu blev hustruens

tur til at følge sin ægtefælle. Carl

Flemming var glad for sit job, og

det blev til 36 år som gymnasie-

lærer på den traditionsrige skole

frem til pensionen i 2011.

Den nuværende forening 

bliver dannet

”Omkring 2010 blev huset ved

bunkeren solgt og Skt. Knuds

Gade-foreningen stod pludselig

uden beboerhus, men til gengæld

og heldigvis lå der et i Godthåbs-

gade, og det var oplagt at slå de

to foreninger sammen. Det gjorde

vi så i 2011, hvor jeg blev valgt til

ny fælles formand,” fortæller Carl

Flemming.

I foreningens formålsparagraf

står: 

Foreningens formål er at arbejde

for trivslen for beboerne i Skt.

Knuds Gade og Godthåbsgade-kvar-

teret – at være talerør for beboer-

interesser i kvarteret, at koordinere

lokale interesser i kvarteret samt at

afholde sociale arrangementer i 

Beboerhuset Godthåbsgade 30B.”

Hvorfor er det vigtigt med en for-

ening, der vil skabe trivsel i kvarte-

ret? 

”Jeg synes, det er vigtigt at lære

hinanden lidt bedre at kende –

hvis man altså har lyst. På en 

måde er vi jo alle naboer. Nogle

synes måske, det er en gammel

70’er-ting, men derfor kan det

godt være rigtigt – og heldigvis er

der mange, der sætter pris på ak-

tiviteterne i foreningen.”

Store og små arrangementer

Carl Flemming tænker tilbage og

fremhæver blandt andet: Skt.

Hans, fastelavn med tøndeslag-

ning, slikposer og fastelavnsbol-

ler, høstmarked, fejring af 1. maj,

vælgermøder i forbindelse med

kommunalvalg. Ved caféaftenerne

om onsdagen kan beboerne hyg-

ge sig med musik, brætspil og

snak over bordene. Fire til fem

gange om året er der aftenkon-

certer om fredagen. Og så er der

madklub, som ikke er en klub, men

en aktivitet hver 14. dag, hvor

medlemmerne kan melde sig til

fællesspisning.

”En del af arrangementerne i be-

boerhuset er også åbne for ikke-

medlemmer, så man kan sagtens

komme med som gæst. Gæsten

Fortsættes side 8
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kan måske blive punket lidt til at

betale de 150 kr. om året, som et

medlemskab for hele husstanden

koster – det er jo rørende billigt

og med til at holde aktiviteterne

kørende rent økonomisk.

Som medlem af beboerforenin-

gen kan man i øvrigt leje lokalerne

billigt – og det er oplagt at holde

konfirmation eller andre familie-

fester i Godthåbsgade 30B. 

”Det er faktisk blevet ret popu-

lært”, fastslår Carl Flemming med

optimisme i stemmen.

”Vi udlejer også dele af lokalerne

til andre organisationer f.eks. 2

Timer om Ugen, som støtter fler-

sprogede børn sprogligt, kulturelt

og socialt. Også Red Barnet, Mød-

rehjælpen og Multikulturel Kvinde-

forening lejer sig ind i huset. På

den måde summer beboerhuset

af liv hele dagen næsten dagligt.”

Det er tydeligt, at formanden er

både glad og tilfreds med alle de

forskellige tiltag, som rækker vidt

og gør nytte.

Byens flotteste legeplads

Beboerforeningerne i Skt. Knuds

Gade og Godthåbsgade har udret-

tet en hel del i årenes løb. Noget

af det, som virkelig lever op til for-

målsparagraffen om trivsel for

både store og små i kvarteret, er

legepladsen ved bunkeren. Da den

kolde krig sluttede i begyndelsen

af 90’erne, var der ikke noget at

bruge bunkeren i Skt. Knuds Gade

til. 

”Vi ville gerne have noget kunst i

kvarteret, så vi tog fat i kunstne-

ren Erling Tingkær og bad ham

kigge på mulighederne. Vi havde

desuden fundet ud af, at den gam-

le gøgler, professor Labri, boede i

Skt. Knuds Gade i de sidste år af

sit liv frem til 1935.

Erling Tingkær lavede en fint for-

slag, hvor bunkeren blev forvand-

let til en hyldest af Labri. Så vi gik i

gang med at søge Odense Bys

Kunstfond og nogle private fonde,

og resultatet blev i første omgang

skulpturen på pladsen med høj

hat og stok. I 2014 fik hele lege-

pladsen en ordentlig overhaling,

og takket være kommunen, der

hyrede et arkitektfirma, fremstår

legepladsen som den gør i dag.”

Og hvad så nu?

”En af udfordringerne for beboer-

foreningen er at tiltrække flere

børnefamilier. Det nuværende kli-

entel er præget af gråt guld samt

folk omkring de 40–50 år. Jeg hå-

ber, den nye bestyrelse vil komme

med initiativer, der kan lokke flere

børnefamilier til.”

Bortset fra det ønske vil Carl

Flemming afholde sig fra at give

gode råd til den kommende besty-

relse og formand. ”Det vil jeg ikke

blande mig i – det synes jeg ikke,

jeg skal.”

Carl Flemming går af, men han for-

lader ikke ´bygningen´ og det fri-

villige arbejde. Han kan snildt se

sig selv som medlem af den ar-

bejdsgruppe, der organiserer de

skiftende kunstudstillinger i Bebo-

erhuset. En barvagt i ny og næ er

ham absolut heller ikke fremmed.

I det hele taget agter han at være

en både aktiv og nysgerrig bruger.

Beboerbladets spalter vil i øvrigt

også fremover bære præg af

dansklærerens sproglige kunnen

og historiske interesse. 

Nok mister foreningen en engage-

ret formand, der kender kvarteret

ud og ind, og som har haft flere

fingre med i talrige aktiviteter,

der har fundet sted gennem man-

ge år. Til gengæld får foreningen

nu glæde af et menneske, som

med garanti aldrig vil blive ’passivt

medlem’.

Kontingentet- en venlig påmindelse...
Beboerforeningen opkræver fra i år kontingentet

med en faktura, der fremsendes via e-mail.

Fakturaen blev fremsendt omkring den 13. januar

2023.

Hvis du ikke har modtaget en opkrævning ved 

udgangen af januar, eller hvis du ønsker at være

nyt medlem, skal du sende en e-mail til 

kasserer@beboerhuset.org. 

Oplys dit navn og din adresse. Husk, at hele hus-

standen er medlem, hvis blot én er medlem. Men

man må gerne have flere medlemmer i husstan-

den. Hvert medlemskab giver stemmeret på 

generalforsamlingen, og man får besked pr. mail

om arrangementer mv. i huset.

Kontingentet for 2023 er 150 kr. og man 

betaler kontingent for kalenderåret, uanset

hvornår på året, betalingen falder.

Hvis du modtager en opkrævning, men ikke øn-

sker at være medlem, så send venligst mail til 

kasserer@beboerhuset.org og skriv at du gerne vil

udmeldes. Så sletter vi dig fra systemet.
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� Din lokale vinhandler, når vin ikke skal være alt for højtideligt.  
� Vi importerer selv fra hovedsageligt Frankrig og Italien.
� Hos os finder du vine til både hverdag og fest, heriblandt et stort

udvalg af rosévine.
� Priser fra 69 kr. pr. flaske og 10% rabat ved køb af 6 flasker eller

derover.
� Vi afholder lejlighedsvis ”Hyggesmagninger” i butikken, 

hvor der også indgår små lækre snacks.
� Du kan altid smage på aktuelle vine.
� Vi laver skønne gaveæsker med vin.
� Gavekurve med vin og delikatesser kan forudbestilles.

Hold øje med vores arrangementer på
www.kilavin.dk
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087743286693 
https://www.instagram.com/vinkaelderen_i_godthaabsgade/

Godthåbsgade 25a
5000 Odense C

Åbningstider:
Torsdag 15:00 – 18:00
Fredag 15:00 – 18:00
Lørdag 11:00 – 14:00

Kontakt os på:
kilavin1@gmail.com
Telefon 2248 1051

Velkommeni
Vinkælderen iGodthåbsgade!
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Debatindlæg

Rytmisk musik midt i Absalonsgade?
Giersings Realskole har købt ejendommen Absa-

lonsgade 13, hvor skolen har planlagt at indrette

musiklokaler. Det kan man læse i Fyens Stifts-

tidende den 10. februar. Trommer og elektrisk for-

stærkede instrumenter midt i et boligområde –

kan det virkelig passe?

Der skal indrettes musiklokaler i det rødmalede hus i

Absalonsgade 13. Lige nu foregår undervisningen i 

Giersings Realskoles nuværende skolebygninger. 

Viceskoleleder Ole Wichmann begrunder i Fyens

Stiftstidende købet af den nye ejendom således: 

”Vi har ikke formået at inddæmme støjen på en god

måde, så den har kunnet høres i de øvrige lokaler.”…

”Vi skulle finde en løsning på det med musikundervis-

ningen før eller siden, for støjgenerne fyldte for meget i

de almindelige klasser.”

Det ser med andre ord ud til, at Giersings Realskole

ønsker at flytte støjgenerne fra skolen og ud blandt

beboerne i Absalonsgade.

Absalonsgade 13 er et hus fra 1885, der er bygget til

beboelse og ikke til musikundervisning. Huset har, i

modsætning til nyere huse, ikke dobbeltmure (hul-

mur), og er i det hele taget ikke konstrueret til at ind-

dæmme høje lyde fra f.eks. trommer eller elektriske

forstærkere. Derudover ligger Absalonsgade 13 kun

ganske få meter fra nærmeste naboer, og det er ikke

svært at forestille sig, at højlydt musik i det gamle

hus vil komme til at genere i nærområdet.

Undertegnede har kontaktet viceskolelederen for at

høre om planerne. Ole Wichmann fortæller, at huset

skal bygges om indvendig. Blandt andet skal vinduer-

ne isoleres med et ekstra lag glas, men han tør ikke

love, at ombygningen vil omfatte en fuldstændig 

støjisolering. Han vil heller ikke garantere, at musik-

lokalet udelukkende vil blive brugt i skoletiden.

Som genbo vil jeg udtrykke min dybe skepsis over for

skolens planer. Jeg vil opfordre Beboerforeningen til

at gøre det samme.

Stig Vognæs

Absalonsgade 14 

stig.vognaes@gmail.com

Absalonsgade 13 (th) er købt af Giersings Realskole, der

vil omdanne det til musiklokale for især rytmisk musik.

· Støt vores annoncører – de støtter os! ·
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Beboeren taler i hvert nummer med en eller flere personer fra kvarteret. For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de laver. 
Vi prøver at få et lille glimt af menneskene bag de ansigter, vi møder i dagligdagen.

Gary Sheridan
Bor i Skt. Knuds Gade.

Tidl. anlægsgartner og 

fagforeningsmand.

Vi flyttede til Skt. Knuds Gade den

27. juli i 1993, og det var samme

dag, som vores yngste søn blev

født. Det blev en anderledes flyt-

tedag end ventet; min kone Joan

kom på sygehuset, men vennerne

var mødt op for at hjælpe med at

flytte, og så fik vi det gjort. 

ET
ANSIGT

FRA KVAR-
TERET

Jeg er født i Dublin som nummer

tre ud af elleve søskende. Faktisk

kunne vi have været tolv, men et

barn døde kun fire dage gammelt. 

Det var en tilfældighed, jeg kom til

Danmark i 1973. Det begyndte

med, at jeg kørte galt på motor-

cykel. Jeg brækkede ryggen og lå

på sygehuset i Dublin i et halvt år.

Da jeg endelig blev udskrevet, ville

jeg gerne se lidt af verden. 

Jeg kunne få arbejde i Odense på 

fabrikken Haustrup, der lavede

konservesdåser. Med jobbet fulgte

en fin lejlighed i Vollsmose, og det

var et godt sted at bo dengang.

Stadsgartner og tillidsmand

Så mødte jeg Joan og fik job hos

Odense Kommunes stadsgartner.

Der arbejdede jeg i næsten 25 år.

Det var et dejligt job. Efter nogle

år blev jeg tillidsmand og senere

fællestillidsmand. Derefter blev

jeg valgt som næstformand i fag-

forening SID, det vi kender som 3F

i dag. 

For otte år siden gik jeg på efter-

løn.

Drømme på dansk

Jeg føler mig både som irer og

dansker. Efterhånden drømmer

jeg på dansk, og jeg har hørt, at

det betyder, at jeg er blevet dan-

sker. Danskere og irere ligner hin-

anden, de har bl.a. samme humor.

Danskere kan dog godt være lidt

svære at komme ind på livet af,

men når det først lykkes, er det

ret fantastisk. 

Jeg spiller udendørs fodbold hver

torsdag klokken 7 om morgenen

ude i Marienlyst. Mange af de 

spillere har tidligere arbejdet på

Lindø, og de har altid trænet på

det tidspunkt, inden de tog på ar-

bejde. Nu er alle på pension eller

efterløn, men de gamle Lindø-

arbejdere nægter at mødes sene-

re på dagen. Vi deltager ikke i tur-

neringer og så’n, vi træner bare.

Det foregår udenfor også om vin-

teren. 

Derudover går jeg til  lidt fitness.

Og så er der vores to børnebørn,

som vi henter i skolen hver man-

dag, de overnatter her, og så af-

leverer vi dem i skole dagen efter.

Tekst og foto: Stig Vognæs
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Er du ’Et ansigt fra kvarteret’?
Vi søger frivillige fra vores kvarter, der har lyst til at gøre vores fælles blad
endnu mere vedkommende. I hver udgave af Beboeren taler vi med en eller flere
beboere fra vores område. For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de laver. 
Det korte interview skal, sammen med et foto fra egen gade, give et lille glimt af personerne bag
de ansigter, vi møder i nabolaget. 
Har du lyst til at fortælle lidt om dig selv? Så send straks en e-mail til:
stig.vognaes@gmail.com.

ET
ANSIGT

FRA KVAR-
TERET
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Sybergsvej 4 · 5300 Kerteminde

Tlf. 66 13 70 07 · Bil. 40 27 03 78

Din lokale
vinhandler

Allégade 43 · 5000 Odense C  ·  Tlf.: 65 91 31 02  ·  www.portugisiskvinkaelder.dk

Du kan også følge os på:

/portugisiskvinkaelder
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Enken og piskemagerne
Et glimt af tidligere beboere i Dagmargade 8

Af Jacob Krause

Dagmargade 8, 3. sal tv.

Ejendommen Dagmargade 8 blev

opført i 1901, og lejlighederne var

indflytningsklar i sensommeren

samme år. Manden bag opførel-

sen var murermester S.A. Svend-

sen, Alexandragade 11, som også

stod bag opførelsen af Dagmar-

gade 4 og 6. Det er uvist hvem der

først bosatte sig i min lejlighed (3.

sal tv.). Det må umiddelbart have

været attraktivt at få adgang til

sådan en splinterny lejlighed, der i

avisen blev omtalt som “Store 2-

værelsers-lejligheder, elegant ud-

styrede [...]”. Som det var helt al-

mindeligt dengang, havde lejlig-

hederne dog endnu ikke eget toi-

let. Det kom først i 1932.

Den første familie, jeg stødte på,

er familien Hansen, der bestod af

maskinarbejder Hans Peter 

(f. 1871), hustruen Maren (f. 1869),

og deres fire børn. De flyttede til

Dagmargade i 1906, men deres vi-

dere færden kender jeg ikke. 

Enken

Den næste i rækken var enkefru

Anna Catharina Josephine Peder-

sen, født Hansen (f. 1864), der

sammen med sine tre døtre bo-

satte sig i lejligheden i 1910. Anna

blev født i Odense, som datter af

en malermester. Som ung flyttede

hun til København, hvor hun arbej-

dede som tjenestepige. I hoved-

staden mødte hun manufaktur-

handler Emil Christian Pedersen 

(f. 1864), der oprindeligt var ud af

en købmandsfamilie fra Faaborg.

De giftede sig i 1893, og flyttede

til Odense efter et par år. Her ar-

Jeg bor i Dagmargade 8, og jeg har ofte tænkt over hvem der gen-

nem tiden har boet i min lejlighed, der er over 120 år gammel. Til

dagligt arbejder jeg med historie i mit virke som arkivar, og jeg kan

vist ikke helt adskille arbejde og fritid. En dag besluttede jeg mig for

at undersøge sagen ud fra de kilder, der er tilgængelige for enhver

online, nemlig folketællinger, kirkebøger og aviser. Her er en bid af

hvad jeg fandt ud af:

Hjørneejendommen Alexandragade 11 efterfulgt af Dagmargade 4, 6 og 8. 1912. 

Fotograf: Verdenspostforeningen. Museum Odense.
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bejdede Emil først som lagerist

ved Mogensens Væveri i Vinde-

gade, og senere som handels-

agent. Børnene blev født i årene

1895-1898, og frem til 1904 boe-

de familien bl.a. i Sankt Knuds

Gade, Overstræde og Dronnin-

gensgade. I 1905 flyttede familien

så til Dagmargade 8 – i første om-

gang i en lejlighed på 1. sal. I juni

samme år døde Emil – kun 41 år

gammel. 

Efter fem år flyttede enken og

børnene et par etager op i ejen-

dommen til 3. sal tv. I årene i Dag-

margade arbejdede Anna bl.a.

som linnedsyerske og kaffeagent-

inde. I 1915 flyttede familien til

Jagtvej. I de følgende år arbej-

dede Anna som agent for en lin-

nedfabrikant, mens døtrene fik

arbejde på henholdsvis et post-

kontor, en telefoncentral og et

apotek. I aviserne kan man få et

lille indblik i døtrenes fritid. Man

kan for eksempel læse at den æld-

ste datter tilbød engelsk-under-

visning for voksne, og at to af

døtrene stod bag oprettelsen af

et lokalt pige-spejderkorps. I star-

ten af 1920’erne begyndte helbre-

det umiddelbart at skrante for

Anna. I 1921 var hun flyttet i en

ældrebolig på det gamle Gråbrød-

re Hospital, og året efter døde

hun på Odense Amts og Bys Syge-

hus. 

Piskemagerne

Piskemager Emanuel Rasmussen

(f. 1887) bosatte sig i lejligheden

omkring 1915 sammen med sin

hustru Emma Eline Rasmussen,

født Hansen (f. 1890), og deres

datter. Emma var født i Australien

nogle år efter at hendes forældre

var udvandret dertil fra Odense.

Moderen døde allerede da Emma

var spæd, så hun blev sidenhen

sendt til Danmark, hvor hun blev

adopteret af familien May fra

Tommerup. Emanuel og Emma

blev gift i 1912, og de bosatte sig

først i Tarup før de kom til Dag-

margade. Emanuel arbejdede på

Odense Piskefabrik på Hjallesevej

53. Piskefabrikken blev grundlagt

i 1886 af Mads Chr. Madsen. Den

lå oprindeligt i Overgade, men i

1900 blev fabrikken flyttet til Hjal-

lesevej. 

I 1917 flyttede familien Rasmus-

sen til Lahnsgade, og året efter

flyttede de helt til Fredericia. Her

arbejdede Emanuel også som pi-

skemager, men det er uvist hvor i

byen det var. I slutningen af 1919

vendte familien tilbage til Oden-

se, hvor de slog sig ned på Søndre

Boulevard. Familien var i mellem-

tiden vokset med yderligere to

børn. Om Emanuel blev genansat

på Odense Piskefabrik vides ikke,

men i Folketællingen 1921 var han

registreret som værende arbejds-

løs.

Da Emanuel forlod Dagmargade i

1917, flyttede en ny piskemager

ind på adressen, nemlig Søren

Christian Topgaard (f. 1892).

Søren var sandsynligvis også ansat

ved Odense Piskefabrik, og han

har muligvis fået anvist lejlighe-

den af Emanuel. Søren var gift

med Anna Mary, født Andersen 

(f. 1890), og sammen havde parret

to børn. Før familien bosatte sig i

Odense i 1915, havde de boet

nogle i år i Hamborg – her var bør-

nene født. Sørens storebror, Hans

Topgaard (f. 1881), var ansat som

piskemager hos Jørgensen & Si-

monsens Piskefabrik i Vestergade,

og begge brødre sad i ledelsen

hos Piskemagernes Fagforening. 

Starten af 1920’erne var hårde kri-

seår med stor arbejdsløshed og

nød blandt arbejderfamilierne. 

I februar 1921 var der omkring

74.000 arbejdsløse i Danmark, og

tallet så kun ud til at vokse. Ser

man f.eks. på Folketællingen fra

1921, der blev foretaget den 1. 

februar, stod syv beboere i Dag-

margade uden arbejde. Piskema-

gerbranchen var også hårdt ramt.

Ansatte på Odense Piskefabrik om-

kring 1915. Piskemager Emanuel

Rasmussen ses i midten som nr. 2

fra venstre. 

Ukendt fotograf. Museum Odense.

Fortsættes side 16
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Mange blev afskediget, og mange

fik indskrænket deres arbejdstid

med flere dage. I februar 1921 var

antallet af arbejdsløse piskema-

gere i Odense nået op på 35, og 

ligesom man så med Emanuel Ras-

mussen, stod Søren Topgaard

også uden arbejde i starten af

1921. Noget tyder på at han ikke

kom tilbage til piskemagerfaget. I

1924, da Sørens tredje barn kom

til verden, arbejdede han således

som portier. Senere i livet stiftede

han firmaet Odense Vindues Pud-

ser Kompagni.

En privat gade

Dagmargade var i flere årtier en

privat gade, hvilket bl.a. betød at

vedligeholdelsen ikke altid var på

samme niveau som ved de kom-

munale gader. Ud fra aviserne får

man faktisk indtryk af at Dagmar-

gade var en relativ forfalden

gade. I 1916 skrev en beboer f.eks.

et vredt læserbrev i Fyns Social-

Demokrat, hvori der bl.a stod:

“Alexandragade og Dagmargade

har i ca. 15 år ligget i en sådan for-

fatning, at man næppe i Kongeriget

Danmark kan finde et sidestykke

dertil [...]”. 

Beboeren ønskede at kommunen

greb ind, for selvom der var tale

om en privat gade, så betalte de

jo alle stadig kommuneskat! Læ-

serbrevet nyttede dog ikke umid-

delbart noget, for i 1920 skrev en

anden beboer i Dagmargade et

længere læserbrev, hvori der bl.a.

stod følgende: 

“Ud for en af ejendommene er

kloakken tilstoppet således, at her

den meste tid af året findes et helt

"gadekær", der naturligvis flittigt

benyttes af børnene under deres

leg – til megen ubehagelighed for

voksne, især forældrene. Men for-

holdet rummer tillige en fare. Over

samme tilstoppede kloak findes

ikke nogen rist: stumperne af den

ligger tillige med mange andre

gode sager godt gemt på kloakkens

bund. Gadens beboere har lært at

tage sig i agt og kan – selv i årets

mørkeste tid, hvor selvfølgelig ikke

en eneste lygte i den korte gade er

tændt – sagtens klare sig udenom

de værste vandhuller; men hvorle-

des går det fremmede, ikke sted-

kendte folk? Får et menneske ved

et uheld det ene ben i denne kloak,

er det meget usandsynligt, at ved-

kommende slipper skadesløs derfra.

[...]”.

Hvornår der blev gjort noget ved

problemerne, vides ikke. Det

holdt under alle omstændigheder

ikke folk fra at bosatte sig i Dag-

margade. Ud fra annoncer i aviser-

ne kan man læse, at der meget

ofte var ledige lejligheder i gaden.

I min lejlighed boede der fra 1925

og frem til 1940 både en maskin-

arbejder ved Th. B. Thriges Fabrik-

ker, og lidt senere en arbejder ved

Odense Sukkerkogeri. Og sådan

kan man egentlig blive ved, men

lad os holde for denne gang.

Udsigt mod Metodistkirken i Alexandragade, der blev opført i 1899–1900.

Til højre ses lidt af ejendommene i Dagmargade. 

1908. Ukendt fotograf. Odense Stadsarkiv.
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Maja Sokolowska i Beboerhuset
Det er lykkedes os at få fat i den 

polske komponist og violinist

Maja Sokolowska, som vil give

koncert i Beboerhuset onsdag 

d. 26. april.

Maja Sokolowskas baggrund er

klassisk, etno-jazz og klezmer

musik. Hun er uddannet ved bl.a.

Karol Lipinski Musik Akademiet i

Wroclaw og Wroclaw Universitet

og har optrådt i Polen og adskil-

lige andre Europæiske lande, lige-

som  hun har komponeret musik

til teater- og dansegrupper. For

tiden arbejder hun blandt andet

ved Wroclaw-operaen.

Ingen tilmelding til koncerten

endnu – den annonceres på mail

og facebook god tid i forvejen.
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Brætspil i Beboerhuset
Et nyt og hyggeligt kon-

cept på tværs af genera-

tioner. Huset har spille-

ne. Du tager vennerne

med. Så skal det nok

blive hyggeligt.

Se brætspildatoerne i 

kalenderen på bagsiden

af bladet.

NB: Selv om der ikke lige

står brætspilaften på 

programmet, er café-

gæsterne selvfølgelig

altid velkomne til at hive

et spil eller to ned fra 

hylden.
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Gammel lokalplan gælder stadig
Den største del af Skt. Knuds

Gade- og Godthåbsgadekvarte-

ret er reguleret af Lokalplan 

nr. 2-443, som Odense Byråd

godkendte i 1991. Lokalplanen

udstikker bl.a. rammerne for

vedligeholdelse og anvendelse

af kvarterets bygninger

Af Henrik Lumholdt

Lokalplanen blev i sin tid lavet for

at give mulighed for at gennem-

føre byfornyelsesprojekter i bebo-

elsesejendomme. Med en lokal-

plan i hånden kan ejeren finde

præcise retningslinjer, hvis og når

ejendommen skal renoveres. Det

er nemlig ikke ligegyldigt, hvor-

dan en istandsættelse udføres,

hvis kvaliteten i kvarterets arkitek-

tur, gaderum og friarealer skal be-

vares.

Selv om lokalplanen har mange år

på bagen, gælder den stadig, dog

er enkelte justeringer for konkre-

te bygninger og grunde indarbej-

det i de sidste par år. Alle ejere af

ejendomme i kvarteret har pligt til

at følge lokalplanens bestemmel-

ser.

Du kan læse lokalplanen i hel-

hed på kommunens hjemme-

side via denne adresse:

https://odense.viewer.dkplan.

niras.dk/plan/24#/lokalplanid/

710

Enkelte udpluk fra 

bestemmelserne:

� Flere ejendomme er udpeget

som særligt bevaringsværdige.

Det betyder, at bebyggelsen

skal bevares i sin nuværende

udformning.

� For alle ejendomme er der er

regler om facadematerialer og

farver.

� Vinduer må ikke udskiftes til

hel-rammede vinduer (de skal

have sprosser).

� Nye tage må ikke være i bølge-

eternit.

� Eksisterende baghuse må ikke

udvides.

Du kan se på kortet, hvilket om-

råde planen omfatter.

En lokalplan er en detaljeret

og specifik beskrivelse af

blandt andet:

� Hvad byområdet og bygnin-

ger skal bruges til.

� Hvor og hvordan bygninger,

veje og friarealer skal place-

res og bygges.

� Hvor meget en bebyggelse

må udgøre i forhold til grun-

dens areal.  

� Ejendommens ’kosmetiske’

udtryk i relation til valg af

materialer, farver, vinduer 

og tag.

Hvis du skal i gang med et stør-

re byggeprojekt, er det altså en

god idé at undersøge, om dit

byggeprojekt er i overensstem-

melse med lokalplanen. En

overtrædelse af reglerne kan

nemlig betyde, at opførelse

eller ombygning skal ændres

eller i værste fald rives ned. 
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Kunståbent i Beboerhuset
Først vil jeg benytte lejligheden til at takke min

ihærdige makker i Kunstgruppen, Mia Keinke, for

mange års godt samarbejde.

Mia har valgt at trække sig fra arbejdet ved årsskif-

tet. Men Kunståbent fortsætter, og jeg ser frem til at

få en eller flere makkere i forbindelse med den fore-

stående generalforsamling.

Januar og februar bød på en dobbeltudstil-

ling: Flotte papirklip af Kirsten Berg, og

flotte fotografier af Inger Margrethe

Tommerup. 

Inger Margrethe Tommerup Kirsten Berg

I marts og april kan vi nyde værker af Marlene Shiraz,

der udstiller malerier og linoleumstryk i tilknytning til

hendes netop udgivne bog "Sandhedsserum".

Herefter følger to fotoudstillinger: 

I maj måned er det med Mikkel Friis Vognæs bag ka-

meraet, og i juni måned et det Niels Holmgaard.

Den første onsdag i måneden er der Kunst-

åbent kl. 20–22, hvor de udstillende kunst-

nere som regel er til stede. Vi serverer et

glas vin og lidt chips. Alle er velkomne.

Venlig hilsen og på gensyn

Ingelise Bech Hansen

KUNST
ÅBENT

FøRSTE ONSDAG 
I MåNEDEN 

KL.20–22

                 

ALBANIGADE
Åbent alle ugens dage 8-21
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Ny aktør i kvarteret
Som nyt medlem af kvarteret, 

vil vi gerne byde velkommen i

Vinkælderen på Godthåbsgade

25a. 

Jeg, Kristian, og min hustru Lene

har en historie inden for hotel- og

restaurantionsbranchen, med ar-

bejde i både ind- og udland. Den

største del af vores karrierer har

dog været som selvstændige,

hvor vi har opbygget cateringfir-

maet Kjærs Køkken og drevet det

i 25 år. Dette eventyr afhændede

vi i 2020. 

I 2014 importerede vi vores første

vine, og i dag er hele vores fokus

på vores importfirma Kila Vin.

Vores vingårde finder vi hovedsa-

geligt i Frankrig og Italien. Det er

mindre producenter, typisk om-

kring 10 hektarer, familiedrevne

og oftest gennem flere generatio-

ner. Ebberup på Vestfyn er hjem-

sted for vores forretning – vi har

butik & events i Ebberup og lager

på Hagenskov Gods. 

Ingen vin uden mad

Vores kompetence ligger i sam-

mensætningen mellem mad og

vin. Derfor vil man i vores forret-

ninger få den bedste vejledning

og service i jagten på den rigtige

vin. Hos os er der altid mulighed

for at smage på en del af vinene. 

I Vinkælderen vil vi til tider lave

små events med snacks og vin.

Vinkælderen holder åbent tors-

dag og fredag fra 15 til 18 og lør-

dag fra 11 til 14. 

I butikken vil I oftest møde Lene

og vores datter Laura – de vil gøre

alt for, at I får en god oplevelse.

ønsker man et vin-/madarrange-

ment i kælderen eller i egne loka-

ler, vil det oftest være Kristian og

Laura, der sørger for den gode

service.

Med ønske om et godt naboskab

Laura, Lene og Kristian Kjær

Telefon: 2248 1051

Instagram:

vinkaelderen_i_godthaabsgade

Facebook:

Vinkælderen – Odense
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Albanigade 41, 5000 Odense C
Tlf. 40 93 32 58

E-mail: cutshoptrang@yahoo.dk

www.cutshopsalon.dk
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Claus Bergs Gade 5a, Odense C - 2  91 68 3  
www.artandcrafts.dk - mail: artandcraftsodense@gmail.com  

 

  
 
Kunst 
Kunsthåndværk 
Kaffe 
The 
Specialist i luxusrom 
og romsmagninger 
 

Daglig  10.00 - 17.30 
Lørdag  10.00 - 13.30 
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Online booking: vision-coiffure.dk
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Som en service til beboere, nye til-

flyttere og gamle og nye annoncø-

rer viser vi her et kort over bladets

og Beboerhusets distrikt. 

De fede streger viser hvilke adres-

ser distriktet omfatter.

� Beboerhuset ligger, som du

sikkert ved, lige midt i det hele.

Og du er altid velkommen... 

Blad og
Beboer-
hus

� 

Velkommentil
VisionCoiffure

Christina

   BESØG OGOMK   ORESV BESØG  BORES      

Vi glæder os til at se jer i butikk

allegaarå vice. Pog god ser
alg i pålæg, pølsert udvorVi har et st

  

enVi glæder os til at se jer i butikk

.dkdensslagterallegaar
ersk kød, middagsr, falg i pålæg, pølser

  
eersk kød, middagsr
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Raa Spruthus Hjallesevej 15
– dit andet beboerhus – åbent hver dag...

mandag-onsdag 14-00 · torsdag 14-02 · fredag 12-02 · lørdag 12-02 · søndag 14-20
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Nye foredrag foråret 2023 –
de første 2 foredrag er over-
stået, her er de 4 sidste:

4 tirsdage kl. 18.45-21.00:

21-03-2023: Lektor i botanik Anders Sanchez

Barfod, læge og lektor i diabetes

og ernæring Kjeld Hermansen og

lektor i naturressourceøkonomi

Aske Skovmand Bosselmann:

Kaffe.

28-03-2023: Adjunkt i astrofysik Mia Sloth Lund-

kvist og professor i astrofysik Hans

Kjeldsen: Stjernernes vilde liv.

18-04-2023: Postdoc i nanoscience Mette Gals-

gaard Malle og professor i nano-

science Jørgen Kjems: Fremtidens

RNA-medicin.

25-04-2023: Seniorforsker i insekt- og plante-

økologi Joachim Offenberg: Myrer.
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Livestreaming fra Aarhus Universitet
– foredrag om naturvidenskabelige emner  

Af Paul Thomsen

Er du klar til at blive klogere? Så kom i Beboerhuset

og oplev nogle af de allerbedste formidlere inden for

deres fag. Emnerne spænder vidt, og de bliver serve-

ret på en forståelig måde, så de fleste kan være med.

Der bliver kigget med fra flere end 300 lokaliteter

over hele landet – alt fra gymnasier, som var den

oprindelige målgruppe, over kulturhuse som vores, til

ældrecentre og biografer.

Foredragene har stor interesse, og kravene for at vise

dem er, at adgangen skal være offentlig og gratis,

samt at billede og lyd er af god kvalitet.

Foredragene starter kl. 19 og slutter kl. 21, men kom i

god tid, ca. 18.45, og find dig en plads. 

Midtvejs er der en pause på 15 minutter. 

Under foredraget kan man sende spørgsmål, som 

foredragsholderne besvarer, når selve foredraget er

slut. 

Der kan som sædvanlig købes forskellige drikkevarer

og lidt snacks i baren.

Det er gratis, alle er velkomne, og man behøver ikke

at være medlem af beboerforeningen.

Du skal af pladshensyn blot tilmelde dig til Paul på

sms 61 26 36 09. 

Alle får svar.

Læs mere om foredragene på:

https://ofn.au.dk/sted/



Få glade
fødder
Vi er specialister inden for:

Indlæg (fritid, sport, arbejde)

· Forhøjelse af sko
· Specialsko (diabetikersko mm.)
· Reparationer af ortopædisk- 

og almindeligt fodtøj

Håndsyet fodtøj

Frit valg af leverandør uden merpris

Vi er også
forhandler af      LIFE WELL LIVED

Benediktsgade 42 . 5000 Odense C

Tlf. 6619 0188 . odense@skomageren.dk

www.skomageren.dk

Åbningstider:
Man–tors 9.30–16.00 . Fredag 9.30–13.00

Vi er medlem af Foreningen af 

Ortopædiske Håndskomagermestre                           Klaus Nielsen  Annette Bøje

Ortopædi Skomageren

F
- med hjerte og hånd

Scan koden og se filmen

HUSK!

DØGN
ÅBENT

Din gamle lampe kan 
få nyt liv!

Reparation af lamper 
og salg af ældre 

reservedele til lamper

Salg af godt genbrug

GODT GENBRUG
ALBANIGADE 47 
5000 ODENSE

HANS HENRIK JULIUSSEN
TLF: 25 32 20 71
HEKKESGENBRUG@GMAIL.COM

WWW.HEKKESGENBRUG.DK
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Schou’s 
El & Hvidevare

Bay-Kastrup El

Tlf: 22 24 90 22
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Tlf. 66 12 50 14

TRYKSAGER 
når det skal gå stærkt!

Vores nye digitalprinter kører hurtigt!

Vi har 67 års erfaring i at arbejde med papir, så vi leverer 

kvalitet til tiden og til priser der matcher markedet.

Gå på opdagelse på www.printodense.dk 

og bestil dine tryksager online fra sofaen.

Visitkort

Postkort

Foldere

Kuverter

Hæfter Kalendere Flyers Bøger Løsblade Brevpapir

Indbydelser

Blokke

Plakater 
64x32 cm

foldere
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Madklubben
Har du lyst til at være med til fællesspisning i 

BEBOERHUSETS madklub? Her møder du

andre beboere fra kvarteret til hyggeligt

samvær og lækker mad.

Vi skiftes til at være kokke og hjælper hinan-

den med oprydningen.

Priser:

Voksne (alle over 11 år) kr. 70

Børn (fra 6 til og med 10 år) kr. 40

Børn under 6 år spiser gratis med

NB: Drikkevarer skal købes i Beboerhuset til

de sædvanlige fornuftige beboerhuspriser.

Du tilmelder dig til Stinne på stinne@ffsm.dk

Da Stinne svarer på alle mails, er jeres tilmel-

ding først registreret når hun besvarer 

mailen. Husk at I ved framelding senere end

dagen før, eller hvis I glemmer at komme, skal

betale det fulde beløb.

Alle er velkomne – I skal bare være medlem af

Beboerforeningen.

Venlig hilsen Madgruppen

Stinne, Pia, Marianne, Jette, Lotte

Se mere på www.beboerhuset.org

Vil du have en annonce i Beboeren?
Kontakt Henrik Lumholdt – se side 31. Du kan se annoncepriser og -formater på Beboerhusets 

hjemmeside: beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser
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Beboeren redaktionelt

Beboeren udgives af bladforeningen

Beboeren og udkommer fire gange årligt.

Bladet er trykt i 2300 eksemplarer og

omdeles til kvarterets beboere og arbejds-

pladser.

Ansvarshavende og skrivende: 

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Annoncer og økonomi: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49,

henlumholdt@gmail.com

Skrivende: Stig Vognæs 

Absalonsgade 14, tlf. 23 60 02 77,

stig.vognaes@gmail.com

Skrivende: Helene Dambo 

Jagtvej 50, tlf. 61 65 13 40, 

dambokomm@mail.dk

Layout: Christen Tofte

Skt. Knuds Gade 35, tlf. 51 49 13 97

kontakt.ctofte@gmail.com

Fotos: Carl Flemming Schultz, Stig Vognæs,

Christen Tofte m.fl. Eller se de enkelte ar-

tikler. 

Beboeren nr. 46 udkommer 10. – 11. juni

2023. Deadline: 26. maj 2023.

Tryk: Helmer Tryk

Kochsgade 5–7, tlf. 66 12 50 14

Beboerforeningen BEBOERHUSET

Godthåbsgade 30 B,

bestyrelsen@beboerhuset.org

Formand: Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Kasserer: Stener Bonde

Oluf Bagers Gade 38, 1, tlf. 25 11 37 12,

stener.bonde@gmail.com

Sekretær: Tine Tofthøj

Skt. Knuds Gade 39, tlf. 27 51 10 00

tine.tofthoej@gmail.com

Dorte Lassen

Lahnsgade 35 B, tlf. 26 24 63 15 

dortelassen@hotmail.com

René Krarup

Oluf Bagers Gade 36, tlf. 30 66 13 94 

renekrarup@live.com

Nadia Trier 

H.C. Andersens Gade 50, tlf. 40 26 00 09

nadiatrier@jubii.dk

Paul Thomsen

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 61 26 36 09

paul_thomsen@ffsm.dk

Christina Thorsted

Lahnsgade 27, st., tlf. 41 11 26 29

coctho@gmail.com

Henrik Lumholdt 

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49 

henlumholdt@gmail.com

Madklub

Stinne Hvam

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 42 50 73 74

stinne@ffsm.dk

Kunståbent

Mia Keinke

Monbergsvej 41, st. lejl. 6, tlf. 40 48 20 36

miakeinke@gmail.com

Ingelise Bech Hansen

Fredensgade 21, tlf. 61 79 49 19

ingelisebechhansen@gmail.com

Bliv medlem af 
beboerforeningen BEBOERHUSET

Beboerforeningen BEBOERHUSET er en

forening hvis formål det er at arbejde

for trivslen for beboerne i Skt. Knuds

Gade- og Godthåbsgadekvarteret, at være

talerør for beboerinteresser i kvarteret og

at afholde sociale arrangementer i beboer-

huset i Godthåbsgade 30 B. 

For at kunne bruge beboerhuset skal man

være medlem af beboerforeningen BEBO-

ERHUSET (hvis man bor i kvarteret) eller

støttemedlem (hvis man ikke bor i kvarte-

ret). Eneste forskel på de to medlemska-

ber er, at medlemmer har stemmeret på

foreningens generalforsamling, hvad støt-

temedlemmer ikke har. Begge typer med-

lemskab gælder for hele husstanden (som

selvfølgelig gerne må tegne flere). 

Huset kan også lejes til private arrange-

menter. For at kunne leje huset skal man

være medlem som beskrevet ovenfor.

Et års medlemskab/støttemedlemskab

koster 150 kr. og gælder kalenderåret.

Kontingentet går til drift af BEBOERHUSET

(forening såvel som hus). 

Send mail med navn og adresse til 

bestyrelsen@beboerhuset.org 

og indsæt kontingentet på foreningens

konto: Middelfart Sparekasse Reg nr. 1684

Konto nr. 0000377198. 

Eller brug MobilePay, tlf. 819123 og skriv:

Kontingent 2022 + din adresse.

Udlejning af BEBOERHUSET

ønsker du at leje beboerhuset, 

skal du skrive en mail til 

udlejning@beboerhuset.org 

med dato, navn, adresse, telefonnummer

og mailadresse. Så kontakter vi dig

hurtigst muligt. Se mere om udlejning på

vores hjemmeside: www.beboerhuset.org

Caféaftener:
Onsdag kl. 20 –22
Alle er velkomne

Kunståbent:
Første onsdag i 
måneden kl. 20 –22
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Kommende arrangementer i Beboerforeningen 
BEBOERHUSET Godthåbsgade 30 B

Mandag 1.maj kl. 19.00: 

Første maj – fællesspisning

Onsdag 3. maj kl. 20.00: Kunståbent

Tirsdag 9. maj kl. 18.30: Madklub

Onsdag 10. maj kl. 20.00: Caféaften

Onsdag 17. maj kl. 20.00: Caféaften

Onsdag 24. maj kl. 20.00: Brætspilaften

Torsdag 25. maj kl. 18.30: Madklub

Onsdag 31. maj kl. 20.00: Caféaften

· MAJ 2023 ·

Onsdag 5. april: Påskeferielukket

Tirsdag 11. april kl. 18.30: Madklub

Onsdag 12. april kl. 20.00: Caféaften

Fredag 14. april kl. 19.00: Romsmagning

Tirsdag 18. april kl. 18.45: Livestreaming fra 

Aarhus Universitet: Fremtidens RNA-medicin

Onsdag 19. april kl. 20.00: Brætspilaften

Tirsdag 25. april kl. 18.45: Livestreaming fra 

Aarhus Universitet: Myrer

Onsdag 26. april kl. 20.00: Koncert med komponist

og violinist Maja Sokolowska

Torsdag 27. april kl. 18.30: Madklub

Fredag 28. april kl. 17.00: Fredagsbar med Oliver

ved klaveret

· APRIL 2023 ·

Tirsdag 14. marts kl. 18.30: Madklub

Onsdag 15. marts kl. 20.00: Caféaften

Tirsdag 21. marts kl. 18.45: Livestreaming fra 

Aarhus Universitet: Kaffe

Onsdag 22. marts kl. 20.00: 

Musikcaféaften med Oliver

Tirsdag 28. marts kl. 18.45: Livestreaming fra 

Aarhus Universitet: Stjernernes vilde liv

Onsdag 29.marts kl. 19.00:
Generalforsamling i beboer-
foreningen BEBOERHUSET
Torsdag 30. marts kl. 18.30: Madklub

· MARTS 2023 ·

Onsdag 7. juni kl. 20.00: Kunståbent

Onsdag 14. juni kl. 20.00: Caféaften

Onsdag 21. juni kl. 20.00: Caféaften

Fredag 23. juni kl. 18.00: Sankthansaften

· JUNI 2023 ·

HUSK 
at beboerhuset har anskaffet 
en række spændende brætspil 

til brug på caféaftenerne. 
Tag vennerne med og kom og hyg

med brikker og terninger.

Hold dig orienteret på Beboerhusets 

hjemmeside, mail og facebook.

www.beboerhuset.org 

Facebookgruppe: BEBOERHUSET

Er du ikke på Beboerhusets mailliste, 

så skriv til carlflemmingschultz@gmail.com


